
Nordeuropa 

Litauen (Kaunas) (kostenpflichtig) 

Laisvės alėjos tarp A. Mickevičiaus g. ir Vilniaus g. (I, II, III, IV etapų) rekonstravimo darbų pirkimas. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Daugavpils) (kostenpflichtig) 

Būvuzraudzība būvniecības darbiem Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas “Saules skola” 

infrastruktūras modernizācijai, II kārta (SAM 8.1.3.). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Procurement of a project manager and construction manager for the Langøyene projects. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Operation, maintenance and service of IPS. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Tschechische Republik (Hradec Králové) (kostenpflichtig) 

Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – TDS a koordinátor BOZP. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Olomouc) (kostenpflichtig) 

Modernizace laboratoří fyziky ve 4.NP budovy PřF UP v Olomouci – Envelopě. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

M0 autóút nyugati szektor 10 sz. főút – M1 ap. közötti szakaszára a Megvalósíthatósági Tanulmány (MT), a 

környezeti hatástanulmány elkészítése és a jogerős környezetvédelmi engedély megszerzése. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kraków) (kostenpflichtig) 

„Opracowanie cyfrowych arkuszy mapy topograficznej w skali 1:10 000 dla wybranego obszaru 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279434
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279424
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279387
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279400
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279378
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279399
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279382


województwa małopolskiego wraz z aktualizacją zbiorów danych BDOT10k – część. II”.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Oświęcim) (kostenpflichtig) 

Wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa siedziby SOSW w Oświęcimiu – etap I”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gorzów Wielkopolski) (kostenpflichtig) 

Dokumentacja projektowa na przebudowę drogi wraz z przebudową torowiska w ul. Chrobrego na odcinku 

od ul. Sikorskiego do ul. Borowskiego i Mieszka I na odcinku od ul. Borowskiego do ul. Roosevelta. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Opole) (kostenpflichtig) 

Wykonanie projektu budowlano-wykonawczego dla zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowania typu rondo w 

ciągu drogi wojewódzkiej nr 426 w miejscowości Strzelce Opolskie”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Nidzica) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej zadania: „Budowa zbiorników małej retencji w Leśnictwie Napiwoda, w 

Leśnictwie Wykno, w Leśnictwie Glinki”, na podstawie założeń lokalizacyjno – środowiskowych wstęp 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Lublin) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej z ustanowieniem służebności przesyłu oraz 

pełnieniem nadzoru autorskiego nad realizacją dla zadania pn: Budowa linii 110 kV GPZ Kock-GPZ Michów. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Narewka) (kostenpflichtig) 

„Wykonanie usług z zakresu projektowania i nadzoru dla zadania – odbudowa małej retencji wód – zbiorniki 

Gnilec”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gdańsk) (kostenpflichtig) 

„Przebudowa ul. Podwale Przedmiejskie w Gdańsku – otwarcie skrzyżowań i wyznaczenie naziemnych 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279360
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279380
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279384
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279389
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279413
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279427
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279428


przejść dla pieszych w celu ograniczenia efektu barierowego”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Krotoszyn) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb wykonania robót w zakresie rozbudowy 

PST-2 pod moduł REGINA.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bogdaniec) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej zadania: budowa i przebudowa urządzeń i obiektów 

małej retencji nizinnej w Nadleśnictwie Bogdaniec. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Constanta) (kostenpflichtig) 

Servicii de „Masuratori si observatii la statiile hidrometrice si forajele hidrogeologice de observatie aflate in 

patrimoniul Administratiei Bazinale de Apa Dobrogea-Litoral” pe un numar de 37 loturi, 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bucuresti) (kostenpflichtig) 

Servicii de elaborare proiecte tehnice semaforizare pentru 101 intersectii si treceri de pietoni de pe raza 

Municipiului Bucuresti 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Moisei) (kostenpflichtig) 

Proiectare „Baza de sport, turism si agrement Moisei” 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Satu Mare) (kostenpflichtig) 

Actiuni directe de conservare in cadrul proiectului ,,Conservation of the European Roller (Coracias garrulus) 

in the Carpathian Basin” – Life13 NAT/HU/000081 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279436
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279452
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279464
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279440
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279455
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279459
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279466


Materia de seguridad y salud en las actuaciones de conservación y explotación en la Red de Carreteras del 

Estado en Cataluña. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Coordinación en materia de seguridad y salud en las actuaciones de conservación y explotación en la Red 

de Carreteras del Estado en Andalucía Oriental. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Coordinación en materia de seguridad y salud en las actuaciones de conservación y explotación en la Red 

de Carreteras del Estado en Aragón. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Control de Calidad de los Programas de Vigilancia Radiológica Ambiental (PVRA) de las instalaciones FUA, 

El Cabril, CN Vandellos I y CN José Cabrera. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Valencia) (kostenpflichtig) 

Servicio arquitectura y arq. técnica para redacción proyectos y dirección obras desamiantado estructural de: 

Pabellón Central (Hospital Gral.) y Escuela de Enfermería antiguo Hospital La Fe -València. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Vitoria-Gasteiz) (kostenpflichtig) 

Gestión de incidentes/emergencias medioambientales y los residuos generados en los mismos. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Murcia) (kostenpflichtig) 

Redacción de planes técnicos de gestión forestal de montes de utilidad publica de la Región de Murcia 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Sevilla) (kostenpflichtig) 

2017/000048. (7-AA-3112-00-00-AT). 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279371
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279395
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279397
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279406
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279441
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279446
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279449


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Sevilla) (kostenpflichtig) 

2017/000047. (7-AA-3111-00-00-AT). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Responsable de seguridad en fase de explotación para los túneles existentes en la Red de Carreteras del 

Estado en Asturias. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicio de apoyo técnico de ingeniería para la realización de proyectos asociados al Plan de Estaciones 

2017-2020 de Metro de Madrid 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Chiavari (GE)) (kostenpflichtig) 

Procedura aperta per il servizio di progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase 

di esecuzione e direzione lavori. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Ancona) (kostenpflichtig) 

Procedura aperta per l'affidamento del servizio dell'attività di verifica della progettazione ai sensi dell'art. 26 

del DLgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Milano) (kostenpflichtig) 

Procedura aperta — articolata in 2 (due) lotti, per l'affidamento della progettazione di fattibilità tecnica ed 

economica, completa dei necessari rilievi geometrici, accertamenti e indagini materiche  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Mantova) (kostenpflichtig) 

Rilievo reti di fognatura, verifica sfioratori di piena, georeferenziazione e identificazione allacci insediamenti 

produttivi, modellazione idraulica e monitoraggio rete. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279451
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279456
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279463
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279465
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279364
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279379
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279385


Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Roma) (kostenpflichtig) 

Servizio di supporto tecnico-specialistico volto a rafforzare la capacità di governance del Comando generale 

del Corpo delle Capitanerie di porto nella programmazione e attuazione di progetti europei. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Langenlois) (kostenpflichtig) 

HWS Langenlois – Einreichdetailprojekt. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Salzburg) (kostenpflichtig) 

Business Center Salzburg Mitte. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 27.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Mistelbach) (kostenpflichtig) 

GZP Göllersbach. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Vorchdorf) (kostenpflichtig) 

EU-weiter, zweistufiger Realisierungswettbewerb im Oberschwellenbereich mit anschl. 

Verhandlungsverfahren. 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 07.12.2017 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Österreich (Oberriet) (kostenpflichtig) 

BKP 293 Elektroingenieur Erneuerung und Erweiterung Altersheim Feldhof 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Leuven) (kostenpflichtig) 

Aanstellen studieteam - inbreiding en renovatie stedelijke schoolcomplex SKLO & SBLO op ParkPoort te 

Heverlee. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279386
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279411
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279396
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279410
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279420
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279437
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279481


Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Geel) (kostenpflichtig) 

Herontwikkeling van de voormalige 'SAS'-site in Rijkevorsel: selectiebestek. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Wattwil) (kostenpflichtig) 

Regionales Innovationssystem (RIS) Holz und Energie, Teilprojekt Werkraum 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 27.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Oberriet) (kostenpflichtig) 

BKP 292 Bauingenieur Erneuerung und Erweiterung Altersheim Feldhof 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Oberriet) (kostenpflichtig) 

BKP 294/295 HLKKS-Ingenieur Erneuerung und Erweiterung Altersheim Feldhof 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Rorschacherberg) (kostenpflichtig) 

Sanierung, Umbau und Optimierung Pflegeheim PeLago; Architekturleistungen inkl. Bauleitung und 

Gesamtleitung 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Winterthur) (kostenpflichtig) 

080247 N01/40 EHS, Einhausung Schwamendingen, Los Monitoring 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zürich) (kostenpflichtig) 

Winterthur - Logistikzentrum Esseareal - Generaplanerleistungen 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Lausanne) (kostenpflichtig) 

Alimentation Genève – Lignes 15kV Prestations d’ingénieur civil pour le tronçon sur le domaine public 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279429
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279458
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279475
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279479
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279483
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279485
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279486
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279488


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (La Plaine Saint-Denis) (kostenpflichtig) 

Mission de repérage des dés de support caténaires présentant un risque d'amiante et/ou plomb. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 24.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Allonnes Cedex) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation d'un immeuble pour un centre de soins en sante 

mentale pour enfants et adolescents au Mans. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Strasbourg Cedex) (kostenpflichtig) 

Marché Public Global de Performance pour la conception, la réhabilitation, la maintenance technique et 

l'exploitation des Bains Municipaux de Strasbourg. 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Nottingham) (kostenpflichtig) 

Framework for the Provision of Architectural and Engineering Design Consultancy Services 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Trowbridge) (kostenpflichtig) 

Asbestos surveying services. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Leicester) (kostenpflichtig) 

Midlands Energy Performance Contract. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Utrecht) (kostenpflichtig) 

31107985 meerjarig onderhoud natte areaal RWS Midden-Nederland, district Zuid 2018-2023. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279490
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279403
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279408
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279419
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279398
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279433
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279447
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279454


 


